
DVORNÍ KARTY – KRÁL PENTAKLŮ 

K OBRAZU 1 
Poslední ze čtyř Králů, spolehlivý a skálopevný Král Pentaklů bude naším dnešním vyvoleným. Podívejme 
se společně na to, jakým panovníkem tenhle král je! 

 

K OBRAZU 2 

Typově je to Král jistot – tedy Země podbarvená ohněm.. 

I u tohohle krále lze najít spoustu klíčových slov: Ať už jsou zde napsána, nebo k nim dojdeme později. 
Jsou to například: Spolehlivost, disciplína, důvtip, materialistický přístup, průbojnost, loajalita.  
 

Ale určitě vás napadají mnohá další – jako třeba: Konzervativizmus, Smysl pro realitu. Praktičnost. 
Autorita. Pragmatičnost Obchodní zdatnost. Požitkářství. Umění užít si ovoce své práce, úspěch. 
 

K OBRAZU 3 

Obecně 
  

• pracovitý člověk 

• v životě se opírá o materiální jistoty 

• jde kupředu možná pomalu, ale vytrvale 

• nic nebere na lehkou váhu 

• věří jen tomu, nač si může sáhnout 
 
 

K OBRAZU 4 

Pozitivně:  

• pracovitý, vytrvalý 

• zodpovědný, spolehlivý člověk 

• s velmi vyvinutým citem pro povinnost 

• úspěšný v tom, co dělá 

• finančně zajištěný 

• domácký typ 

• domácí kutil, zahrádkář 
• opatrný a dobře připravený 

• jde trpělivě za svým cílem 

• důkladný, důsledný 

• když se rozhodne, jde do toho naplno 

 

K OBRAZU 5 

Negativně:  

• pomalý, konzervativní 
• formální, upjatý 

• pesimistický pragmatik 

• peníze 

• lakota, co nemá rád změny 

• nemluví o citech 

• umí si všechno spočítat, i ve vztazích 

• nerudný samotář 

Sara PC
tarot_skola_2



VE VÝKLADECH: 
 

K OBRAZU 6 

JAKO OSOBA:   
 

• je to moudrý, zkušený muž, co se nehrne do zbytečných dobrodružství 
• dbá na tradice a jeho prioritami je rozkvět země, stabilita a bohatství 
• přestože není výbojný, ani příliš inovativní, daří se mu jeho záležitosti úspěšně dokončit 

  díky trpělivosti, vytrvalosti a zkušenosti 
• můžete se na něj spolehnout, ale romantické chvíle při svíčkách od něj asi neočekávejte 

• ochotný pracovat a stále zdokonalovat svou říši 
 
K OBRAZU 7 

JAKO SITUACE:  

• vyjadřuje základní potřeby a vše, co se jich týká 

• věci se nebudou příliš měnit 
• být mistrem 

• dosažení maxima v oboru, nebo stálé úsilí v tomto smyslu 
 

K OBRAZU 8 

VE VZTAZÍCH 
 

• slibuje spíše vztahy a city trvalé 

• mohou se objevit majetnické sklony a žárlivost 
• důležité pro něj budou věrnost, spolehlivost 
• má rád fyzickou blízkost i smyslné rozkoše 

• problémy se schopností vyjadřovat city jinak, než činy 

 
 

K OBRAZU 9 

 

V POVOLÁNÍ:  

• úsilí dosáhnout jistot 
• smysl pro solidnost a trvalost 

• radost z práce, obchodní smysl a vytrvalost 

• podvědomý instinkt rozeznat dobrý obchod od pochybné nabídky 

• nepostradatelný člen pracovního kolektivu 
 

K OBRAZU 10 

VE ZDRAVÍ:  

• kondice obvykle výborná 

• přepracovanost - snahy dosáhnout finanční svobody mohou mít dopad na zdravotní stav 

• mohou se objevit potíže s krkem, hrdlem nebo rameny 
 

K OBRAZU 11 

VE FINANCÍCH A PRÁCI:  

• dobrá karta pro podnikání a aktivitu, slibuje prosperitu a úspěchy, které budou tím trvalejší, čím lépe 
jim připravíte základy 

• trvalé budování finančního a hmotného zajištění 

Sara PC
tarot_skola_2



 

K OBRAZU 12 

RADA - CO DĚLAT   

• snažte se být spolehliví a stálí.  
• Buďte poctiví a praktičtí.  
• Dejte na svůj instinkt 
• Buďte spíše konzervativní a k inovacím přistupujte obezřetně 

 

K OBRAZU 13 

RADA - CO NEDĚLAT:  
 

• Nebuďte bezohlední, nepružní, těžkopádní 
• Nebuďte chamtiví a lakomí 

 
 

 
K OBRAZU 14 

 
Rozloučíme se s posledním z králů – Králem pentaklů. Hleďme na něj jako na spolehlivého přítele, 
skvělého obchodníka a rozumného muže. Má všechny vlastnostmi, které by měl mít dospělý, rozumný, 
úspěšný muž. 

 

 

 

Sara PC
tarot_skola_2


